Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 01/44
Daté: 27.04.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t¢& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovis, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 40 dhe 41 t& Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

g

Kryeministér i Repd’blikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/44
Daté: 27.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&é Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15 /2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, ni mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2018, nxjerr kité:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Rregullimin e Fushéveprimtarisé sé Dhomds
s¢ Posacme t& Gjykatés Supreme.,

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tiera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush Hiﬁ.D AJ
rye

A
ministér i Republikés sé Kosové#

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° 1€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverigs



_
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/44
Daté: 27.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 5 paragrafi 3. dhe t& nenit 25 & Ligjit Nr. 03/1-189 pér Administratén
Shtetérore t& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2018, nxjerr kété:

W

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Drejtésisé pér autorizimin e Avokaturés Shtetérore si
organ gendror i administratés né kuadér t& Ministrisé sé Drejtésisé, qé t& barté léndét e
regjistruara dhe t& bgjé delegimin e kompetencave dhe pérgjegjésive té pérfaqésimit né
kontestet pasurore-juridike, administrative dhe t& arbitrazhit, tek autoritetet publike pér t&
cilat Ministria e Drejtésisé ka té drejtén dhe autorizimin, por jo detyrimin e pérfagésimit né
gjykata dhe organe té tjera.

Delegimi i kompetencave si dhe pérfaqésimi né kontestet pasurore-juridike, sipas pikés 1. t&
kétij vendimi, do t& béhet né pajtim me kriteret e pércaktuara né paragrafin 6 té nenit 10. t&
Ligjit Nr. 04/L-157 pér Avokaturén Shtetérore, si dhe dispozitat pérkatése té Ligjit Nr. 03/ L-
048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 03/1-221 si dhe me Ligjin Nr. 03/L-048.

Obligohet Ministria e Drejtésisé, pérkatésisht Avokatura Shtetérore, qé té realizojé bartjen e
léndéve té regjistruara né bazé té pikés 1. t& kétij vendimi, t& hartojé¢ planin e veprimit pér
adresimin e aspekteve té ndryshme administrative dhe institucionale pér zbatimin e kétij
vendimi, t& pérpilojé njé regjistér té léndéve té bartura si dhe té bashképunojé me autoritetet
pérkatése publike té cilat autorizohen pér pérfaqésim né bazé t& pikés 1. té kétij vendimi.

Obligohet Ministria e Drejtésisé, pérkatésisht Avokatura Shtetérore, qé té njoftojé zyrtarisht
Késhillin Gjyqésor t¢ Kosovés dhe té gjitha autoritetet publike t& cilave iu delegon
kompetencat dhe pérgjegjésité pér pérfaqésim né kontestet pasurore-juridike, administrative
dhe té arbitrazhit pér efektet juridike té kétij vendimi.

Vendimi hyn né fu qi ditén e nénshkrimit.

Ramushi—IA DINAJ A
W

Gao

N,

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Oeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/44
Daté: 27.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s@ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punds s@ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar propozimin e Ministrisé s@ Administratés Publike, me nr. prot. 1261, daté 18.04.2018,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Z. Nehat Thaqi emérohet Drejtor i Pérgjithshém i Shérbimit Korrektues t& Kosovés, na
kuadér t& Ministrisé s@ Drejtésiseé.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 5 (pesé) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramuslz HARADINAJ
@& B -[ o ©
Kryeministér i Repui)lhikés sé Kosovés )

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)
 Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-gs
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/44
Daté: 27.04.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 & Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Trajtimin e Kuadrit Ligjor té Tatimeve dhe Procedurave
né Fushéveprimin e Administratés Tatimore t& Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Q Ramush, HARADINA]J
R s, /[ e

Y
'yeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/44
Daté: 27.04.2018

NE mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovis, t& nenit 45 t¢ Ligji 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésits,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 te
Rregullores s& Punés sé Qeverisé s Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés s¢
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet Raporti Tremujor i Buxhetit pér vitin 2018.
2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ush HARADINAJ
s

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

o

Tu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

¢ t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



A
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/44
Daté: 27.04.2018

ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeveriss sa Republikés s¢

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2018,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2019-2021.
2. Korniza nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit Republikés s& Kosovis.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush FTARA
{ O

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* 1€ gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/44
Daté: 27.04.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 15 t& Ligjit nr. 03/1-175 pér Borxhet Publike, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14 /2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t€ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Programi i Borxhit Shtetéror pér vitet 2019-2021.
2. Programi nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t¢ Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

g Ramush HA?AD AJ

Kryeministér 1 Republikés sé Ko'%ovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

° tégjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-is
o Arkivit t& Qeverisé




@
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/44
Daté: 27.04.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikis
sé Kosovés, t& neneve 10 dhe 11 t& ”Marré’veshjes Kornizé” t& nénshkruar né mes ¢ Republikés
s¢ Kosovés dhe Komisionit Evropian “Mbi marréveshjet pér zbatimin e asistencés financiare to
Bashkimit Evropian pér Kosovén, né kuadér t& instrumentit t¢ asistencés sé¢ para-anétarésimit
IPA-II, té paragrafit 10 dhe 14 t¢ Vendimit t¢ Qeverisé nr. 6/121 t& datés 22.04.2010, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ministrja e Integrimit Evropian, emérohet Koordinator Nacional pér donacione, IPA, TATEX
dhe programe té tjera qé ofrojné donacione pér Republikén e Kosovés.

2. Me kété vendim shfuqizohet pika 3.1. e Vendimit t& Qeverisé nr. 10/141 daté 07.04.2017 dhe
zévéndésohet me tekstin né pikén 1. t& kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
Ramush HﬁRAHINA] ‘
y ¥ i O g
Kryeministér i Republikés sé Kosoveés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

° 1€ gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-is
o Arkivit té Qeverisé




L
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/44
Daté: 27.04.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovéds, t& nenit 29 té Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s@
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 40,000,00 (dyzet mijé) euro pér komunitetin kroat qé
jeton né Janjevé.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés dhe
transferohen né Zyrén e Kryeministrit, kodi organizativ 104 - nén programi: 10600 né
kategoriné subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit - Zyra pér Qeverisje té Miré pér zbatimin e kétij vendimi né
pérputhje me Rregulloren (MF) nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/I){amush H‘AR;X&DINAJ\
; ’
w S ((\ .

T o

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e 18 gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



